
令和２年10月のおもひで



航空自衛隊浜松広報館を見学

希望者の皆様を航空自衛隊浜松広報
館へ案内しました。広報館での見学と
併せ、青空に舞うブルーインパルスの
展示飛行に参加者は大満足！

ありがとう広報館そしてブルーイン
パルス！



オンライン企業説明会用ビデオの収録に初挑戦

都内にある映像系専門学校に
おいて、オンライン企業説明会
にて使用する職業紹介の収録に
広報官が参加しました。慣れな
い収録で緊張しましたが、心を
込めて自衛隊を紹介させてもら
いました。

ちなみに自衛隊にはカメラマ
ンの職域もありますよ！



アツい衛生職種説明会

都内の専門学校において救急救命士
を目指す方々に対して衛生職種説明会
を実施させていただきました。救急救
命士が陸・海・空においてどのような
活躍が可能かアツく説明させて頂きま
した。
この記事を見た皆さん！私をもっと

アツくさせてください。いつでも説明
に伺います。



江戸川区の魅力発見！

担当地域の魅力を再発見すべく、イ
ンド出身の方が多く居住する江戸川区
西葛西のインド料理店にて本場のイン
ドカレーをいただいてきました。スパ
イスの効いた西葛西のカレーは我々の
の心を更にホットに！！

地域に根ざした広報官を目指し、今
後も精進します！



新たなポスターを掲示しました

日頃から我々を応援して下さってい
る地域の皆様と一緒に、新たなポス
ターを掲示してまいりました。引き続
き地域の方々にご理解とご協力を賜り
ながら、心のこもった自衛官募集に尽
力してまいります。



都立高校学校での自衛隊説明会

都立高校において自衛隊説明会を実
施しました。事前にＴＶ等で興味を
持ってくれていた学生さんから多くの
質問を頂き、将来の職業の選択肢とし
て「自衛官」がより根付いてきた実感
を得ました！


